
1/6 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 29 
dle ustanovení § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 

Název veřejné zakázky: 
DODÁVKA PERSONÁLNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU 
PRO RESORT MINISTERSTVA FINANCÍ ČESKÉ 
REPUBLIKY 

Zadavatel:  Evidenční číslo veřejné zakázky: 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919 

Zastoupený: Mgr. Jakubem Richterem,                   
1. zástupcem generálního ředitele 

 VZ_2017_0032 

Č. j. SPCSS-03671/2018 

Druh veřejné zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním dle ustanovení 
§ 60 ZZVZ  



 

Zadávací dokumentace 

VZ_2017_0032 Dodávka Personálního informačního 
systému pro resort Ministerstva financí 
České republiky 

 

2/6 

 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p., sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3, IČO: 

03630919, jakožto zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel v níže uvedeném termínu 

žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost 

zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení zadávací dokumentace dle 

§ 98 ZZVZ, resp. změnu a doplnění zadávací dokumentace dle § 99 ZZVZ (dále jen „Vysvětlení 

zadávací dokumentace“). 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejnil, včetně přesného znění žádosti, na profilu 

zadavatele. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 29  

(obdržena dne 10. 10. 2018) 

Dotaz 1: 

Žádáme o opravu zřejmých nesprávností v ustanovení článku 3.5.5 ve znění „zkušební provoz se 

zvýšeným dohledem Zhotovitele na pracovišti Objednatele po dobu 90 kalendářních dnů od 

zahájení zkušebního provozu. Zvýšený dohled Zhotovitele bude zajišťován jednou odborně 

způsobilou osobou Zhotovitele přítomnou na pracovišti Objednatele v pracovní dny v době od 8:00 

do 18:00 hod; na znění „účast na zkušebním provozu se zvýšeným dohledem Zhotovitele na 

pracovišti Objednatele po dobu 90 kalendářních dnů od zahájení zkušebního provozu. Zvýšený 

dohled Zhotovitele bude zajišťován jednou odborně způsobilou osobou Zhotovitele přítomnou na 

pracovišti Objednatele v pracovní dny v době od 8:00 do 18:00 hod;. 

Informace zadavatele 

Zadavatel částečně akceptuje žádost účastníka zadávacího řízení o úpravu přílohy zadávací 

dokumentace č. 3 – Vzorový návrh Smlouvy o dodávce, implementaci a technické podpoře 

Personálního informačního systému pro resort Ministerstva financí České republiky (RPIS) (dále jen 

„Vzorový návrh smlouvy“). 

Bod 3.5.5 Vzorového návrhu smlouvy zní nově následovně: „zkušební provoz se zvýšeným 

dohledem Zhotovitele (včetně účasti Zhotovitele na zkušebním provozu) na pracovišti Objednatele 

po dobu 90 kalendářních dnů od zahájení zkušebního provozu. Zvýšený dohled Zhotovitele bude 

zajišťován jednou odborně způsobilou osobou Zhotovitele přítomnou na pracovišti Objednatele 

v pracovní dny v době od 8:00 do 18:00 hod“. 

V této souvislosti zadavatel dále upravil přílohu zadávací dokumentace č. 3 – Vzorový návrh 

smlouvy, který tvoří přílohu tohoto dokumentu. Pro přehlednost jsou úpravy Vzorového návrhu 

smlouvy provedeny v režimu sledování změn. 



 

Zadávací dokumentace 

VZ_2017_0032 Dodávka Personálního informačního 
systému pro resort Ministerstva financí 
České republiky 

 

3/6 

Dotaz 2: 

Žádáme o opravu zřejmých nesprávností v ustanovení článku 4.1.2 ve znění „Zhotovitel se 

zavazuje provést dodávku a implementaci RPIS v rozsahu Základní specifikace ve dvou vlnách: 1) 

v 1. vlně pro Generální finanční ředitelství, Generální ředitelství cel a Ministerstvo financí ČR 

nejpozději do 31. 12. 2019 a 2) v 2. vlně pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

a Finanční analytický úřad nejpozději do 31. 12. 2020. Nedílnou součástí této fáze plnění je 

rovněž zkušební provoz se zvýšeným dohledem Zhotovitele po dobu 90 kalendářních dnů od 

ukončení dané vlny dle schváleného harmonogramu. Objednatel si vyhrazuje v souladu 

s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ možnost prodloužit dobu plnění dodávky a implementace RPIS 

v rozsahu Základní specifikace o 365 kalendářních dnů a/nebo možnost provést dodávku 

a implementaci RPIS v rozsahu Základní specifikace v jedné vlně pro všechny OSS, v případě 

uzavření Smlouvy po 31. 12. 2018.“ na znění „Zhotovitel se zavazuje provést dodávku a 

implementaci RPIS v rozsahu Základní specifikace ve dvou vlnách: 1) v 1. vlně pro Generální 

finanční ředitelství, Generální ředitelství cel a Ministerstvo financí ČR nejpozději do 31. 1.2 2019 

a 2) v 2. vlně pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o Finanční analytický úřad 

nejpozději do 31. 12. 2020. Nedílnou součástí této fáze plnění je rovněž zvýšený dohled během 

zkušebního provozu Zhotovitele po dobu 90 kalendářních dnů od ukončení dané vlny dle 

schváleného harmonogramu. Objednatel si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ 

možnost prodloužit dobu plnění dodávky a implementace RPIS v rozsahu Základní specifikace o 

365 kalendářních dnů a/nebo možnost provést dodávku a implementaci RPIS v rozsahu Základní 

specifikace v jedné vlně pro všechny OSS, v případě uzavření Smlouvy po 31. 12. 2018. 

Informace zadavatele 

Zadavatel akceptuje žádost účastníka zadávacího řízení o úpravu přílohy zadávací dokumentace 

č. 3 – Vzorový návrh smlouvy. 

V této souvislosti zadavatel upravil přílohu zadávací dokumentace č. 3 – Vzorový návrh smlouvy, 

který tvoří přílohu tohoto dokumentu. Pro přehlednost jsou úpravy Vzorového návrhu smlouvy 

provedeny v režimu sledování změn. 

Dotaz 3: 

Žádáme o opravu zřejmých nesprávností v ustanovení článku 5.6 ve znění „Cena za Sekundární 

migraci dat činí [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] Kč (slovy: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] korun českých) bez DPH, tj. 

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] Kč (slovy: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] korun českých) včetně DPH ve výši [DOPLNÍ 

ÚČASTNÍK] % (slovy: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] procent za 1 (slovy: jeden) člověkoden poskytované 

Sekundární migrace dat.“ na znění „Cena za Sekundární migraci dat činí [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] Kč 

(slovy: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] korun českých) bez DPH, tj. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] Kč (slovy: [DOPLNÍ 

ÚČASTNÍK] korun českých) včetně DPH ve výši [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] % (slovy: [DOPLNÍ 

ÚČASTNÍK]) procent za 1 (slovy: jeden) člověkoden poskytované Sekundární migrace dat.“ 



 

Zadávací dokumentace 

VZ_2017_0032 Dodávka Personálního informačního 
systému pro resort Ministerstva financí 
České republiky 

 

4/6 

Informace zadavatele 

Zadavatel akceptuje žádost účastníka zadávacího řízení o úpravu přílohy zadávací dokumentace 

č. 3 – Vzorový návrh smlouvy. 

V této souvislosti zadavatel upravil přílohu zadávací dokumentace č. 3 – Vzorový návrh smlouvy, 

který tvoří přílohu tohoto dokumentu. Pro přehlednost jsou úpravy Vzorového návrhu smlouvy 

provedeny v režimu sledování změn. 

Dotaz 4: 

Žádáme o opravu zřejmých nesprávností v ustanovení článku 5.7 ve znění „Cena za Nové licence 

činí [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] Kč (slovy: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] korun českých) bez DPH, tj. [DOPLNÍ 

ÚČASTNÍK] Kč (slovy: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] korun českých) včetně DHP ve výši [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

% (slovy: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] procent za 10 (slovy: deset) licencí.“ na znění „Cena za Nové 

licence činí [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] Kč (slovy: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] korun českých) bez DPH, tj. 

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] Kč (slovy: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] korun českých) včetně DHP ve výši [DOPLNÍ 

ÚČASTNÍK] % (slovy: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]) procent za 10 (slovy: deset) licencí.“ 

Informace zadavatele 

Zadavatel akceptuje žádost účastníka zadávacího řízení o úpravu přílohy zadávací dokumentace 

č. 3 – Vzorový návrh smlouvy. 

V této souvislosti zadavatel upravil přílohu zadávací dokumentace č. 3 – Vzorový návrh smlouvy, 

který tvoří přílohu tohoto dokumentu. Pro přehlednost jsou úpravy Vzorového návrhu smlouvy 

provedeny v režimu sledování změn. 

Dotaz 5: 

Žádáme o opravu zřejmých nesprávností v ustanovení článku 13.6 ve znění „Strany se dále 

dohodly, že odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode 

dne, kdy bylo doručeno druhé Straně. Strany se dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy se 

nevrací Zhotovitelem již provedené a Objednatelem akceptované plnění dle Smlouvy. Dále se 

Strany dohodly, že u zbývajícího plnění dle Smlouvy Strany protokolárně provedou inventarizaci 

veškerých plnění Zhotovitele dle Smlouvy provedených k datu, kdy Smlouva byla ukončena a na 

tomto základě provedou vyrovnání vzájemných závazků a pohledávek z toho pro ně vyplývajících 

(výše ceny za Zhotovitelem do zániku Smlouvy provedených plnění dle Smlouvy se řídí výší 

ujednanou pro ně ve Smlouvě, resp. stanoví se poměrem podle rozsahu ukončené části plnění dle 

této Smlouvy, přičemž Strany se výslovně dohodly, že nárok Zhotovitele za Zhotovitelem do zániku 

Smlouvy provedených plnění dle Smlouvy vzniká pouze v rozsahu účelně vynaložených nákladů na 

plnění předmětu Smlouvy a za splnění podmínky, že je taková část plnění ve zhotoveném rozsahu 

pro Objednatele využitelná). Objednateli vzniká odstoupením od Smlouvy rovněž nárok na náhradu 

vícenákladů jím prokazatelně vynaložených na řádném splnění předmětu Smlouvy“ na znění 

„Strany se dále dohodly, že odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. 

Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé Straně. Strany se dohodly, že v případě 



 

Zadávací dokumentace 

VZ_2017_0032 Dodávka Personálního informačního 
systému pro resort Ministerstva financí 
České republiky 

 

5/6 

odstoupení od Smlouvy se nevrací Zhotovitelem již provedené a Objednatelem akceptované plnění 

dle Smlouvy. Dále se Strany dohodly, že u zbývajícího plnění dle Smlouvy Strany protokolárně 

provedou inventarizaci veškerých plnění Zhotovitele dle Smlouvy provedených k datu, kdy Smlouva 

byla ukončena a na tomto základě provedou vyrovnání vzájemných závazků a pohledávek z toho 

pro ně vyplývajících (výše ceny za Zhotovitelem do zániku Smlouvy provedených plnění dle 

Smlouvy se řídí výší ujednanou pro ně ve Smlouvě, resp. stanoví se poměrem podle rozsahu 

ukončené části plnění dle této Smlouvy, přičemž Strany se výslovně dohodly, že nárok Zhotovitele 

za Objednatelem do zániku Smlouvy provedených plnění dle Smlouvy vzniká pouze v rozsahu 

účelně vynaložených nákladů na plnění předmětu Smlouvy a za splnění podmínky, že je taková 

část plnění ve zhotoveném rozsahu pro Objednatele využitelná). Objednateli vzniká odstoupením 

od Smlouvy rovněž nárok na náhradu vícenákladů jím prokazatelně vynaložených na řádném 

splnění předmětu Smlouvy“ 

Informace zadavatele 

Zadavatel akceptuje žádost účastníka zadávacího řízení o úpravu přílohy zadávací dokumentace 

č. 3 – Vzorový návrh smlouvy. 

V této souvislosti zadavatel upravil přílohu zadávací dokumentace č. 3 – Vzorový návrh smlouvy, 

který tvoří přílohu tohoto dokumentu. Pro přehlednost jsou úpravy Vzorového návrhu smlouvy 

provedeny v režimu sledování změn. 

Dotaz 6: 

Žádáme o opravu zřejmých nesprávností v ustanovení článku 15.2 ve znění „Strany se podpisem 

Smlouvy dohodly, že dojde-li ke zrušení Objednatele bez právního nástupce, přechází Smlouva a 

veškerá práva a povinnosti v ní uvedené na Ministerstvo finanční České republiky jako na 

zřizovatele Objednatele.“ na znění „Strany se podpisem Smlouvy dohodly, že dojde-li ke zrušení 

Objednatele bez právního nástupce, přechází Smlouva a veškerá práva a povinnosti v ní uvedené 

na Ministerstvo financí České republiky jako na zřizovatele Objednatele.“ 

Informace zadavatele 

Zadavatel akceptuje žádost účastníka zadávacího řízení o úpravu přílohy zadávací dokumentace 

č. 3 – Vzorový návrh smlouvy. 

V této souvislosti zadavatel upravil přílohu zadávací dokumentace č. 3 – Vzorový návrh smlouvy, 

který tvoří přílohu tohoto dokumentu. Pro přehlednost jsou úpravy Vzorového návrhu smlouvy 

provedeny v režimu sledování změn. 

Informace z vlastního podnětu zadavatele 

Zadavatel upravil zadávací dokumentaci (ve znění upravené zadávací dokumentace) ve vztahu 

k počtu nových licencí (administrativní nedopatření – úprava zadávacích podmínek v návaznosti na 



 

Zadávací dokumentace 

VZ_2017_0032 Dodávka Personálního informačního 
systému pro resort Ministerstva financí 
České republiky 

 

6/6 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 27 ze dne 8. 10. 2018 nebyla přenesena do textu samotného 

těla zadávací dokumentace). 

Zadavatel dále upravil přílohu zadávací dokumentace č. 3 – Vzorový návrh smlouvy následovně: 

- v článku 4.1.1 Vzorového návrhu smlouvy prodloužil dobu plnění pro zpracování 

předimplementační analýzy RPIS v rozsahu Základní specifikace pro všechny OSS; 

- v článku 6.2 Vzorového návrhu smlouvy prodloužil lhůtu pro zaslání připomínek k návrhu 

dokumentace týkající se nesouladu dokumentace na předmět Smlouvy; 

- v článku 6.3.5 Vzorového návrhu smlouvy prodloužil lhůtu pro provedení oponentního řízení 

a sdělení výhrad k předanému plnění. 

Pro přehlednost jsou úpravy Vzorového návrhu smlouvy provedeny v režimu sledování změn. 

Povaha výše uvedených úprav zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání 

nabídek. 

 

 

 V Praze  dne 15. 10. 2018 
  

 
 
 

 Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

Mgr. Jakub Richter 

1. zástupce generálního ředitele 

 


	Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 29
	(obdržena dne 10. 10. 2018)
	Dotaz 1:
	Informace zadavatele
	Dotaz 2:
	Informace zadavatele
	Dotaz 3:
	Informace zadavatele
	Dotaz 4:
	Informace zadavatele
	Dotaz 5:
	Informace zadavatele
	Dotaz 6:
	Informace zadavatele
	Informace z vlastního podnětu zadavatele


		2018-10-15T16:33:59+0200
	Mgr. Jakub Richter




